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فرار قانونی دام ها و سرعت اینترنت در ایران!
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امنیت خودرو های داخلی و خارجی در تصویر!

روز گذشته ویدئوی دلخراشی از تصادف دو خودرو در 
اصفهان منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. متاسفانه در 
جاده اصفهان دو خودرو با هم شاخ به شاخ تصادف می کنند 
که به فوت راننده خودروی پژو منجر و راننده خودروی 
خارجی هم مصدوم می شود. همان طور که در ویدئو 
مشهود است، در این تصادف خودروی پژو تا صندلی عقب 
کاملا جمع  می شود اما خودروی خارجی فقط کاپوت آن جمع 
شده و ایربگ ها عمل کرده است. کاربری نوشت: »وقتی 
خودروسازهای ما رقیبی ندارن همین می شه و براشون 
بالابردن کیفیت و امنیت خودرو در اولویت نخواهد بود.« 
کاربر دیگری نوشت: »واقعا اگه امنیت پایین خودروهای 
ایرانی تقصیر خودروسازهاست و استاندارد هم جلوش 
رو نمی گیره باید قوه قضاییه و سازمان بازرسی ورود کنن 

تا جون هموطنانمون به این راحتی به خطر نیفته.«
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ماجرای طالبان و پیرمرد گریان!

ویدئویی تلخ از کتک  خوردن یک پیرمرد افغانستانی که 
پیشتر ویدئویی از رقص محلی او بازنشر شده بود منتشر 
شد. در این ویدئو می بینیم چند نیروی طالبان که این 
روزها بحث هایی درباره آن ها مطرح است  این پیرمرد را 
محاصره کرده اند و با تازیانه او را کتک می زنند که صحنه 
دلخراشی را به وجود آورده است. هرچند برخی این ویدئو 
را مربوط به سال 99 می دانند اما همچنان کاربران به این 
فیلم و رفتار غیرانسانی با آن پیرمرد افغانستانی توسط 
هموطنانش واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »جنگ 
و آشوب همیشه بده اما برام جای سواله چطور یه عده می 
تونن این جوری نسبت به هموطن های خودشون بی رحم 
باشن.« کاربر دیگری نوشت: »مردم این سرزمین سال 
هاست درگیر جنگن چه با دشمن خارجی و چه درگیری 
های داخلی؛ امیدوارم روزی برسه که مردم افغانستان 

هم طعم آرامش و صلح رو بچشن.«
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روزی به نام  عینک آفتابی

شاید از شنیدنش شوکه شوید ولی در جهان ۲۷ ژوئن 
را به نام روز جهانی عینک آفتابی نام گذاری کرده اند. 
بعضی از اسناد تاریخی نشان می دهند در قرن ۱۲ میلادی 
در چین، برخی قاضی ها در دادگاه عینک هایی به چشم 
می زدند تا حالات چشم ها و چهره شان برای شاهدان قابل 
تشخیص نباشد. همچنین آمده است امپراتور روم هنگام 
دیدن نبرد گلادیاتورها برای این که نور آفتاب چشمش 
را آزار ندهد، چیزی شبیه عینک به چشم می زده تا این 
که اوایل دهه۲0 میلادی استفاده از عینک های آفتابی 
بین ستاره های سینما محبوب شد. اما طبق گفته ها اولین 
عینک آفتابی در زمان ناصرالدین شاه به ایران آمد و حالا 
وسیله ای شده برای حفاظت از چشم در برابر اشعه های 
مضر خورشید. کاربری به طنز نوشت: »حتی برای عینک 
آفتابی هم روز جهانی داریم ولی برای پسر نه! واقعا چرا؟«
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۵00 هزار دام در آستانه خروج قانونی!

متاسفانه کمبود علوفه نه تنها باعث کشتار زودهنگام 
دام ها حتی دام های مولد شده که خشکسالی و گرانی 
علوفه بلایی سر دامداران آورده است که آن ها به دنبال 
خلاصی از دام هایشان هستند. روز گذشته خبر صدور 
مجوز برای صادرات نیم میلیون دام بازتاب زیادی در 
شبکه های اجتماعی داشت. کاربری نوشت: »چند وقته 
دامدارها دارن از نبود و گرونی علوفه فریاد می زنن چرا 
هیچ مسئولی حرف شون رو نشنید.« کاربر دیگری نوشت: 
»برخی مسئولان توی کشور ما تا یه موضوعی به وضعیت 
قرمز نرسه بهش اهمیت نمی دن و بعد از بحرانی شدن 
ماجرا تازه می خوان فکر کنن که چه کار کنن!« کاربری هم 
نوشت: »قطعا دامپرورها به دنبال نگهداری دام و پروار 
کردنش هستن ولی نبود علوفه و بی خیالی مسئولان اونا 

رو مجبور کرده رو به کشتار و صادرات دام بیارن.«
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بقایای نیم خورده بدن یک نوجوان!

روز گذشته ویدئوی دلخراشی در فضای مجازی دست 
به دست شد که در آن بقایای نیمی از بدن یک نوجوان 
را نشان می داد که مورد حمله یک خرس قهوه ای قرار 
گرفته بود. ماجرا از این قرار است که یک خرس قهوه ای 
با حمله به گروهی از گردشگران در یک پارک ملی در 
روسیه باعث کشته شدن یک نوجوان می شود و 9 ساعت 
بعد دو گردشگر خرس را در حال خوردن جسد نوجوان می 
بینند و به سمت کمپ کارکنان پارک ملی برای درخواست 
کمک متواری می شوند. صبح روز بعد ماموران پارک ملی 
موفق شدند این حیوان را با شلیک گلوله از پا درآورند. 
در بیانیه ای که توسط پارک ملی منتشر شده، آمده است: 
»پس از ساعت ها جست و جو خرسی که اقدام به خوردن 

یک گردشگر کرده بود توسط پرسنل پارک کشته شد.«
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سریع ترین اینترنت در کدام کشور؟

جدیدترین گزارش »اسپید تست« در خصوص سرعت 
اینترنت در کشورهای مختلف بازتاب زیــادی داشت. 
در این گزارش متوسط جهانی سرعت اینترنت موبایل 
54/5 مگابیت بر ثانیه و سرعت اینترنت ثابت ۱05/۱5 
مگابیت اعلام شده است. بر اساس این گزارش سریع 
ترین اینترنت ثابت متعلق به سنگاپور با سرعت ۲50 
مگابیت بر ثانیه و سریع ترین اینترنت همراه هم متعلق 
به امارات با سرعت ۱94 مگابیت بر ثانیه است. در این 
گزارش، سرعت اینترنت ثابت ایران ۲0/۷3 مگابیت و 
سرعت اینترنت همراه 30/۷9 مگابیت بر ثانیه اعلام شده 
است. نکته قابل توجه این که در بیشتر کشورهای جهان 
سرعت اینترنت ثابت از اینترنت همراه به مراتب بالاتر و 
این اتفاق در کشور ما کاملا وارونه است. کاربری نوشت: 
»روش مدیریت و اداره اینترنت ثابت در ایران، بارها با 
انتقادات زیادی مواجه شده اما هنوز تغییر محسوسی در 

سیاست های این بخش ایجاد نشده است.«

صنعت پهپادی ایران از کجا آغاز به کار کرد؟	 
با پیروزی انقلاب و آغاز 
علیه  تحمیلی  جنگ 
مــرزهــای کشورمان 
نـــبـــرد  ــک  ــ یـ وارد 
نــاخــواســتــه بــا ارتــش 
ــار  ــب ــک ــت بـــعـــث و اس
ــاز جنگ تحمیلی تحت  جهانی شــد. ایـــران از ابــتــدای آغ
شدیدترین تحریم ها قرار گرفت و معروف است که نتوانست 
حتی یک محموله سیم خــاردار را وارد کشور کند اما غیور 
مردان ایرانی با تلاش و پشتکار از همان ابتدا از تحریم ها پلی 
برای رسیدن به اهداف خود ساختند. نخستین تجربه ایران 
در حوزه ساخت هواپیماهای کوچک نظامی، رسیدن به پهپاد 
تلاش بود که در دو نسل و توسط متخصصان دانشگاهی 

کشورمان ساخته شد.
 تجربه بعدی که بسیار معروف و حتی با نــام آن یک فیلم 
سینمایی هم تولید شد، مهاجر نام داشــت. با موفقیت در 
ساخت و آزمایش پهپاد مهاجر، مسئولان دفاعی کشورمان بر 
آن شدند تا این صنعت را ادامه دهند تا امروز که انواع پهپادها 
ــم. مشهورترین  با کاربری های مختلف را در اختیار داری
پهپادهای ایرانی سیمرغ، مهاجر، ابابیل، شاهد ۱۲۱، شاهد 

۱۲۹ و ... نام دارند.

پهپاد شاهد 129

پهپاد شاهد ۱۲۹ یکی 
ــای  ــ ــادهـ ــ ــپـ ــ ــهـ ــ از پـ
سپاه  نظامی ساخت 
پاسداران است که در 
شهریور سال ۱۳۹۲ 
تـــــوســـــط نــــیــــروی 
هوافضای سپاه رونمایی شد. مدتی بعد یعنی اواخــر سال 
۱۳۹4 از مدل جدید شاهد ۱۲۹ که یک تفاوت عمده با مدل 
اولیه داشت رونمایی شد. در این مدل اضافه شدن سیستم 
هدایت ماهواره ای با بخش قوس دار در جلوی پهپاد کاملا قابل 

تشخیص است.
مشخصات فنی:

نوع موتور: پیشرانه پیشرفته چهار سیلندر پیستونی
شعاع عملیاتی:  هزار و ۷۰۰ کیلومتر

سقف پروازی: ۲۵ هزار پا )۷.6 کیلومتر(
حداکثر ظرفیت حمل تسلیحات: 4۰۰ کیلوگرم

انواع تسلیحات: 4 موشک هوشمند سدید
مداومت پروازی: ۲4 ساعت

پهپاد صاعقه 191

این پهپاد بردبلند با 
فناوری  از  استفاده 
ــی  ــای ــک ــری ــاد آم ــپ ــه پ
مدل آرکیو-۱۷۰ که 
سال ۹۰ شکار شد، 
مهر  در  و  ــه  ــت ــاخ س
۱۳۹۵ رونمایی شد. این پهپاد قابلیت حمل چهار بمب 

هدایت شونده )هوشمند و نقطه زن( را داراست.
مشخصات فنی:

حداکثر سرعت: ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت
شعاع عملیاتی: 4۵۰ کیلومتر

مداومت پرواز: بیش از 4  ساعت
سقف پرواز: 4۰ هزارپا )۱۲.۲ کیلومتر(

قابلیت حمل  محموله: ۵۰ کیلوگرم
تسلیحات: ۲ بمب هوشمند سدید ۳4۵

پهپاد دریا پایه سیمرغ

پهپاد دریاپایه سیمرغ 
ظهر ۱6 آذر سال ۹8 
به منطقه سوم دریایی 
نبوت نیروی دریایی 
ارتش الحاق شد. این 
پهپاد با توجه به راهبرد 
نیروی دریایی ارتش طراحی و ساخته شده است و در تامین 

امنیت آب های سرزمینی کشورمان نقش مهمی ایفا می کند.
مشخصات فنی:

برد عملیاتی:  هزار و ۵۰۰ متر
سقف پروازی: ۲4 هزار پا )۷.۳ کیلومتر(

مداومت پروازی: ۲4 ساعت
وظیفه:  شناسایی، پایش و عملیات رزمی

ویژگی خاص: قابلیت نشستن در تمام فرودگاه ها 
انواع تسلیحات: 4 موشک هوشمند سدید

پهپاد شاهد 171

ــاد  ــپ ــه پ  ۹6 ســـــال 
شاهد۱۷۱ که نمونه 
ــک پــهــپــاد  ــه یـ ــک بـ یـ
آمریکایی است ساخته 
شد. این پهپاد از یک 
ــور تـــوربـــوفـــن  ــ ــوت ــ م
به عنوان قوای پیشران استفاده می کند و قادر است تا ارتفاع 

۳6۰۰۰ پا اوج بگیرد و ۱۰ ساعت به صورت مداوم پرواز کند.
مشخصات فنی:

حداکثر سرعت: 46۰ کیلومتر بر ساعت
برد عملیاتی: 4 هزار و 4۰۰ متر

سقف پروازی: ۳6 هزار پا )۱۱ کیلومتر(
مداومت پروازی: ۱۰ ساعت

وظیفه: شناسایی و مراقبت
ویژگی خاص: قابلیت نشستن در تمام فرودگاه ها 

انواع تسلیحات: 4 موشک هوشمند سدید

کمان 22

»کــمــان۲۲« یکی از پهن پیکرترین پهپادهای حــال حاضر 
کشورمان است که اسفند سال گذشته رونمایی شد. این پهپاد 
می تواند همزمان در حوزه های مراقبت، شناسایی و رزمی به 

عملیات بپردازد. 
مشخصات فنی:

حداکثر سرعت: ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت
شعاع عملیاتی: ۳۰۰۰ کیلومتر

مداومت پروازی: ۲4 ساعت
سقف پرواز: 4۰ هزارپا )۱۲.۲ کیلومتر(

قابلیت حمل  محموله: ۳۰۰ کیلوگرم
تسلیحات:  انواع بمب های هوشمند سری قائم، بمب های بال دار 

و بمب های هدایت لیزری 

پهپادهای پیشرفته دیگر

جدای از آن چه نوشتیم پهپادهای زیادی از جمله فطرس، ابابیل، 
صادق، کرار، یسیر، پهپاد های خانواده شاهد، پهپاد های خانواده 
صاعقه و ... به دست مهندسان ایرانی با کاربری های مختلف 

ساخته شده اند که  نشان از توان بالای ایرانی ها دارد.

خبر دستیابی مهندسان ایرانی  به  فناوری ساخت پهپادی با برد 7000 کیلومترجایگاه ایران را در این 

زمینه ارتقا داد، با چند پهپاد ایرانی دیگر آشنا شوید

آسمان زیر سایه پهپادهای ایرانی

ناصری- هواپیماهای بدون سرنشین، حداقل در کشور ما فناوری جدیدی محسوب نمی شود و از زمان جنگ تحمیلی به صورت 
بومی توسط متخصصان دفاعی و دانشگاهی توسعه پیدا کرد و نمونه های متعددی در این سال ها ساخته شد. 13 آذر سال 90  
هم یک فروند پهپاد RQ-170 آمریکایی پس از ورود به فضای کشور توسط سپاه پاسداران به زمین نشانده شد. یک سال بعد سپاه 
موفق شد با رمزگشایی از این پهپاد، اطلاعات ذخیره شده در حافظه آن را بازیابی کند و از سال 93 ساخت نمونه هایی  مشابه آن 
را آغاز کرد و در کنار آن پهپاد های دیگری هم  ساخته شد.البته  تا دو روز پیش جهان بر این باور بود که بیشترین برد پهپادهای ما 
متعلق به شاهد 171 است که  4400 کیلومتر برد دارد تا این که در جریان رونمایی از واکسن نورا، سردار سلامی فرمانده کل سپاه 
گریزی هم به صنعت هوافضا زد و از دستیابی دلاوران ایرانی به پهپادهایی با برد 7000 کیلومتر خبر داد. با این حال در سال های 
اخیر نیروهای مسلح کشورمان به ویژه نیروی هوافضای سپاه تلاش های گسترده ای را در حوزه پهپادی انجام داده که دستاوردهای 

قابل توجهی هم  داشته است. امروز قصد داریم با تعدادی از این پهپادهای ایرانی بیشتر آشنا شویم.

وداع با  اسوه زنان 
خرمشهـــــــر

سکینه حورسی که  تصویر  سلاح به دست گرفتنش در 4۵ 

روز مقاومت خرمشهر برای همیشه ماندگار شده، درگذشت

»سکینه حورسی« اسوه مقاومت زنان در 4۵ روز مقاومت 
خرمشهر پس از سال ها تلاش صادقانه در مسیر دفاع از 
ارزش ها و اعتلای دستاورد های انقلاب اسلامی پس از چند 
روز بستری به دلیل ابتلا به کرونا دارفانی را وداع گفت و روز 
گذشته در خرمشهر به خاک سپرده شد. گفتنی است او 
از شیرزنان خرمشهری است که از پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی تاکنون در این شهر فعالیت داشته است. این بانوی 
ایثارگر در طول هشت سال دفاع مقدس، هیچ گاه خرمشهر 
را ترک نکرد و در طول جنگ 4۵ روزه در آن جا حضور 
داشت. در ادامه ضمن آشنایی با این شیرزن خرمشهری 
بخشی از رشادت های این اسوه مقاومت را خواهید خواند.

 سکینه حورسی کیست؟	 
 در کتاب »در کوچه های خرمشهر« به قلم مریم شانکی 
که مشکلات روزهای نخستین جنگ، کمبود تدارکات و 
کمبود نیرو و تجهیزات نظامی، ایثار و فداکاری در برابر 
دشمن و مقاومت در مقابل اشغال خرمشهر و صحنه های 
دلخراش شهادت شهدا را روایت می کند، درباره سکینه 
حورسی نوشته شده است: »او یکی از فرماندهان زنان و 
مردان مدافع خرمشهر است که از پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی تاکنون در این شهر فعالیت داشته است. این 
بانوی ایثارگر در طول هشت سال دفاع مقدس هیچ گاه 
خرمشهر را ترک نکرد و در طول جنگ 4۵ روزه در آن جا 
حضور داشت. او پس از سقوط خرمشهر هم در محله »کوت 
شیخ« آبادان مستقر شد و با سید رسول ازدواج کرد و در زیر 
بمباران بچه دار شد و در زیر خط آتش دشمن همچنان به 
فعالیت های جهادی خود ادامه داد.« در حقیقت  سکینه 
حورسی یکی از فرماندهان زنان و مردان مدافع خرمشهر 

بود که اکنون به جهان دیگری سفر کرده است.

فعالیت حورسی در بخش شهدا	 
خاطرات این رزمنده و چند بانوی رزمنده دیگر، در کتابی به 
نام »شهر من در امان نیست« به چاپ رسیده و در دسترس 
علاقه مندان قرار گرفته است. در بخشی از این کتاب، او روایت 
کرده است: »پس از سقوط شهر خرمشهر به آبادان رفتیم. من 
به دلیل آن که خداوند یک فرزند به من و همسرم هدیه کرده 
بود، نمی توانستم مانند دیگر بانوان به انجام کارهای رزمی یا 
امدادی بپردازم. به همین دلیل در بخش شهدا فعال بودم. 
سال 1361 در آبادان بودیم و برای تحویل سال همراه چندین 
نفر از دوستان مان به گلزار شهدای این شهر رفتیم و سفره 
هفت سین را سر مزار شهید ابراهیم علامه پهن کردیم. سال 
تحویل 62 نیز بر سر مزار شهدای آزادسازی خرمشهر رفتیم. 

از آن موقع تا کنون این سنت ادامه دارد.«

حورسی از زبان یک رزمنده	 
 در عین حال جاسم غبانپور یکی از عکاسان جنگ تحمیلی 
درباره علت درگذشت سکینه حورسی  روایت دیگری دارد 
و  می گوید: »این بانوی قهرمان در روز های اخیر به دلیل 
عوارض شیمیایی در بیمارستان بستری بود. هنگامی که 
خبر شهادت او به طور رسمی اعلام شد تمام بچه هایی که 
در خرمشهر بودند شوکه شدند و باورش برایشان بسیار 
دشوار بود. سکینه حورسی از جمله بانوانی بود که توانست 
همراه سایر خیرین و رزمندگان کلینیک مخصوص درمان 

جانبازان شیمیایی خرمشهر را راه اندازی کند.« 


